Tafsir al-Mizan selesai ditulis pada 23 Ramadhan 1392 H atau

bertepatan dengan 1973 M hingga mencapai 20 juz atau sekitar 8041

halaman, dengan rata-rata massing-masing juz 465 halaman.
50

Dalam jurnalnya Ahmad Fauzan juga menjelaskan mengenai

penamaan dari kitab tafsir al-Mizan bahwa penamaan kitab tafsirnya ini

dengan nama tafsir al-Mizan, sebagaimana diungkapkan dalam